
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 
Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 
Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it – Codice Univoco IPA: UFOJ2T 

 

 
 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al Sito WEB 

 Agli Atti 
 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021“Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-22  
 

Codice CUP assegnato: G39J22000110006 

 

 

Oggetto: nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020 

VISTO l’avviso MIUR, prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”; 

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, candidatura N. 1074466; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 4, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Consiglio di Istituto su Proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 

mailto:aqic82100b@istruzione.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 19/07/2022, con la quale si autorizza l’assunzione in 

bilancio;  

VISTO il proprio Decreto prot. 5308 del 25/07/2022 di formale assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTE   le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-20;  

VISTO  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"  

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 così come integrato e corretto dal D.Lgs. n.56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  il Regolamento per l’individuazione degli esperti interni ed esterni per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e i relativi allegati contenenti i criteri per l’individuazione delle figure da coinvolgere 

nei progetti FSE-PON “Per la Scuola”, approvato dal Consiglio di Istituto con verbale n. 4, delibera 

n.5 del 08/06/2018;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura per la realizzazione degli interventi, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico, a titolo gratuito, di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

delle azioni previste dal seguente progetto: 
 

Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.3A-FESRPON-AB-2022-22 
Edugreen:  

laboratori di sostenibilità  

per il primo ciclo 
17.500,00 7.500,00 

 

25.000,00 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Se ne dispone la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Istituto e la conservazione agli atti della scuola. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Piero BUZZELLI 


		2022-07-27T09:37:43+0200
	PIERO BUZZELLI




